1

ПРОТОКОЛ № 7
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

14 августа 2020 г.
                                                     г. Билибино

	Председатель комиссии:

	Гизбрехт В.В.
	-
	исполняющий обязанности Главы Администрации

	Заместитель Председателя комиссии:

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового  и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Секретарь комиссии:

	Колесник Э.Ю.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:

	Булавкина Л.Я.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Глухова О.Н.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

	Кузнецова-Жиленко О.Б.
	-
	заместитель директора по внеклассной работе Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Чернова Н.А.
	-
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Управления социальной политики.

ПОВЕСТКА:

Рассмотрение уведомления муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

СЛУШАЛИ: Гизбрехта В.В., Председателя Комиссии:

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление от муниципального служащего О., начальника отдела жилья Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу а именно представлять интересы отца О. М. в судебном заседании, которое состоится 2 сентября 2020 года в Чановском районном суде Новосибирской области по гражданскому делу № 2-160/2020 «О восстановлении на работе и взыскании заработной платы, морального вреда» (зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих Администрации МО о выполнении иной оплачиваемой работы за № 5 от 11.08.2020).

ВЫСТУПИЛА: Колесник Э.Ю., Член Комиссии:

Рассматривается уведомление муниципального служащего О., зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих Администрации МО о выполнении иной оплачиваемой работы за № 5 от 11.08.2020 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве представителя интересов отца муниципального служащего, М.,  в судебном заседании, которое состоится 2 сентября 2020 года в Чановском районном суде Новосибирской области по гражданскому делу № 2-160/2020 «О восстановлении на работе и взыскании заработной платы, морального вреда».
Колесник Э.Ю. пояснила, что какие-либо контрольные или надзорные функции в отношении своего отца, М., и Чановского районного суда Новосибирской области муниципальный служащий О. не исполняла.
Считаю, что указанная работа не повлечет за собой конфликта интересов. Личная заинтересованность при исполнении должностных обязанностей, при которых возникновение конфликта интересов является наиболее вероятным, отсутствует.

Комиссия переходит к голосованию.

Кто за то, чтобы дать согласие О. выполнять иную работу в качестве представителя интересов отца муниципального служащего в судебном заседании в Чановском районном суде Новосибирской области по гражданскому делу о восстановлении на работе и взыскании заработной платы и морального вреда?

ЗА - единогласно.
РЕШИЛИ:

Рассмотрев уведомление муниципального служащего О. о ее намерении выполнять иную оплачиваемую работу:
1. Признать, что в рассмотренном случае работа О. не противоречит требованиям федеральных законов № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется в свободное от основной работы время и не влечет за собой конфликт интересов на муниципальной службе.

2. Разрешить О. представлять интересы своего отца, М., в судебном заседании, которое состоится 2 сентября 2020 года в Чановском районном суде Новосибирской области по гражданскому делу № 2-160/2020 «О восстановлении на работе и взыскании заработной платы, морального вреда».

3. Уведомить муниципального служащего О. о решении Комиссии.

Протокол № 7 от 14.08.2020 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район